
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO BILANCIO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
N° 2777                DEL              15/12/2015
Proposta  n. 2818 del 09/12/2015  

Adottata ai sensi dell’art.4 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Pagamento  saldo  TASI  (Tassa  per  i  servizi
indivisibili) anno 2015.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni
previste dall’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo D.G. n° 668 del 31/10/2001 con il  quale è
stata nominata la Dott.ssa Maria Elisa Demurtas Direttore del Servizio
Bilancio;

VISTO l’art.  1, comma 639, della L. 27/12/2013, n. 147, istitutivo, a
decorrere  dal  01/01/2014,  dell’Imposta  Unica  Comunale  (IUC),
composta  dall’Imposta  Municipale  Propria  (IMU) di  cui  all’art.  13 del
D.L.  06/12/2011,  n.  201,  convertito  con  modificazioni  dalla  L.
22/12/2011, n. 214, dalla Tassa sui rifiuti  (TARI) e dal Tributo per i
servizi indivisibili (TASI);

VISTA la Risoluzione dell’Agenzia delle Entrate n. 47/E del 24/04/2014
che istituisce i codici tributo per il versamento, tramite modello “F24 EP”
del tributo per i servizi indivisibili TASI ;

VISTO l’art.  1,  comma  166,  della  Legge  27  Dicembre  2006  che
stabilisce che il pagamento dei tributi locali deve essere effettuato con
arrotondamento all’unità di euro ;

VISTE  le deliberazioni di determinazione delle aliquote della TASI e i
relativi  regolamenti  riguardanti  l’applicazione  dello  stesso  tributo
emesse da parte dei Comuni nei cui territori la Azienda Sanitaria Locale

Pag. 1 di 3



n. 5 di Oristano possiede immobili per cui è dovuta la suddetta imposta
così  come  pubblicate  su  sito  del  M.E.F.  Dipartimento  delle  Finanze
sezione fiscalità locale;

CONSIDERATI i  conteggi  elaborati  dall’ufficio  fiscale  del  Servizio
Bilancio da cui emerge un saldo TASI a favore dei suddetti Comuni pari
a € 2.417,00;  

RITENUTO di dover provvedere al pagamento con urgenza;

DETERMINA

1. Di autorizzare per i motivi espressi in narrativa il pagamento di €
2.417,00.= per il pagamento del saldo TASI anno 2015;

2. Di  attribuire  la  spesa  di  €  2.417,00.=  al  conto  economico
A514040401 “Imposte comunali”;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla Direzione
Generale,  al Collegio Sindacale e al Servizio Affari  Generali  per
quanto di rispettiva competenza.

Oristano,  09/12/2015

Il Direttore del Servizio Bilancio
(Dott.ssa Maria Elisa Demurtas)

_________________________

   Il funzionario istruente
(Dott. Massimiliano Milella)

______________________

Pag. 2 di 3



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali certifica
che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo Pretorio  di
questa Azienda dal 17/12/2015 al 31/12/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI
   GENERALI

  Dr.ssa Antonina Daga 

Pag. 3 di 3


